
Kære svømmer-familier 

 

Fra d. 30. august til 9. september har vi atter en grund til at sidde klistret til skærmen. De Olympiske 

Lege er nemlig ikke slut endnu. 

Fra Holbæk Svømme Klub har vi vores helt egen Lasse Winther Andersen som repræsenterer Danmark i 

fem løb til De Paralympiske Lege 2012 i London. Som en klasse S10 svømmer, er Lasse i den mindst 

fysisk handicappede kategori, og vil konkurrere mod mænd med endnu mindre fysisk handicap. Lasse 

har svømmet imod ikke handicap-svømmere siden han startede i klubben, og har endnu ikke glippet 

deltagelsen ved et dansk årgangsmesterskab eller dansk junior mesterskab. Han blev 18 år i starten af 

juli. 

Linket til de Paralympiske Lege i svømning er: http://www.london2012.com/paralympics/swimming/  

Der vil blive vist en times tv fra svømning hver dag fra den Olympiske konkurrence. Rikke Møller 

Pedersen vil være tv-kommentator for handicap-holdet. Der er endnu ikke fastlagt et program, men når 

det kommer, vil det blive postet på vores hjemmeside.: http://www.swimhsk.dk  

For de fleste unge er det at komme til De Olympiske Lege aldrig andet end en drøm. For svømmere med 

fysiske handicap, er det endnu hårdere, de er ikke kun tvunget til at træne hårdere for at modvirke 

effekten af deres handicap, de skal også slås mod folk der synes de er ”mindre værd” end svømmere 

uden handicap. Lasse Winther Andersen er vores helt egen Olympiske helt i 2012 og han har gode 

medaljechancer i mindst to løb. Han skal også til at prøve noget som kun 2 % af svømmerne på nationalt 

niveau i hele verden nogensinde kommer til at prøve. Han skal gå bagved sit lands flag til De Olympiske 

Lege. Dette er på ingen måde ”mindre værd” end en ikke-handicappet svømmer. 

Så stå sammen og støt op om vores Olympiske deltager i august: Lasse Winther Andersen!  Et skema 

med oversigt over de forskellige ting vil blive udgivet til alle svømmer-familier, så vær venligst 

opmærksom på at det vil dukke op. 

 

Med Venlig Hilsen and in the spirit of competition, 

Michele Greb, Cheftræner 
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